
 

                          

                              
 

 
 

第１０８９回 例会報告 

2017, 9 , 25 

 

 

 

クラブテーマ 

温故・知新（クラブ奉仕と会員増強） 

週報 
東京武蔵国分寺ロータリークラブ 
国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ 

 
 

 

司会： 

  金澤 昇 SAA 委員 

    

【開会点鍾】 

廣 瀬 可世子 会長 

 

【ロータリーソング】 

 ソングリーダー： 

鏑 木  孝 和 会員 

  『我等の生業』 

 

【お客様紹介】 

  廣 瀬  可世子 会長 

＊ＲＩ2750 地区多摩中Ｇガバナー補佐 

村上 隆秀 様 (東京国立ＲＣ） 

＊同グループ幹事 

山崎 義晴 様 (東京国立ＲＣ） 

＊岩田敏雄 様（東京小平ＲＣ） 

     

【会長の時間】  

 廣 瀬  可世子 会長 

 

皆さん、こんにちは！ 

 本日は国際ロータリー第 2750 地区 

多摩中グループガバナー補佐 村上隆秀様、同

じくグループ幹事山崎義晴様、ご来訪ありがと

うございます。当クラブのクラブ協議会をご覧

いただき、良きアドバイスいただけることと期

待しております。 

 まず、当クラブからイギリスへ派遣されてお

りましたグローバル補助金奨学生の中村知恵さ

んが帰国されました。いつかご本人から貴重な

イギリスでの留学生活及び学んだことなどをお

伺いしたいと存じます。 

次に 10月 24 日は「世界ポリオデー」となっ

ております。現在ポリオの発症数が 99.9％減少

しております。しかし、100％達成するまでは、

世界中の子ども達に危険が及ぶ可能性があり

ます。ポリオ撲滅に是非ご協力願います。 

 

【ご挨拶】 

  多摩中グループ 

  ガバナー補佐 村上 隆秀 様 

  グループ幹事 山崎 義晴 様 

   本日は、クラブ協議会ということでお邪魔

いたしました。多摩中グループの親睦ゴルフ

には参加ありがとうございます。今年度はＩ

Ｍは開催致しませんので、2 回親睦ゴルフコ

ンペを予定していますので、ご参加お願いい

たします。 

   各クラブを回り、今回で 9クラブ目になりま

す。メークアップに行ってもクラブ協議会に

参加することはないのですが、各クラブに特

徴があって勉強になります。 

   会員増強については地区の増強委員会でも

ＲＩでも全体目標となっています。例会回数

や、入会金の大改革をしてＲＩ会長も変革を

掲げています。 

  皆様のご意見を参 

  考にして、いろいろ 

  なところでお話しさ 

  せていただきたいと 

  思います。 

 

 

【幹事報告】  

  角 田  桂 司 幹事 

9 月 11 日新入会員歓迎会・ 

8 月誕生会炉辺会議 

9 月 12 日国分寺市「社会を明るくする運動」

推進委員会 

 9 月 14 日会員増強セミナー 

 9 月 16 日第 21 回「武蔵国分寺薪能」 

 9 月 19 日Ｒ情報・会員組織委員会炉辺会合 

 9 月 20 日国分寺まつり出店説明会 



【委員会報告】 

★出席委員会／出席報告 

 伊 藤  文 昭 委員 

  会員数  ３８名 免除４名  

有効会員数     ３４名 

  出席者       ２５名 

  メークアップ済    ２名 

       計 ２７名 出席率７９％ 

 前々回（9月４日７８％を８４％へ訂正） 

 

 

【ニコニコボックス】 

 親睦活動委員会  

  鏑 木  孝 和 会員  

 

〇廣 瀬 可世子  会長、角 田 桂司  幹事 

 本日は会員増強のクラブ協議会宜しく御願い致

します。 

村上ガバナー補佐、山崎グループ幹事宜しく御

願い致します。 

〇横 道 哲 夫 会員 

 自分の不注意で皆様にご迷惑をお掛けしました。

特に縄会員には卓話の代理までお願いし大変申

し訳なく思っております。初めは指一本にヒビ

が入っているとの事でしたが、チョコマカ動い

たせいで、足指二本の骨折に至ってしまい長引

いております。完治三ヵ月との診断が下りまし

て、後二ヵ月我慢しなければならず、ご迷惑に

対し２個の骨折でニコニコします。 

〇金 澤 昇 会員 

 村上がバナー補佐、山崎 G 幹事、ご来訪歓迎し

ます。ご指導宜しくお願い致します。 

〇河 西 正 徳 会員 

 先日は歓迎会ありがとうございました。これか

らも皆さんと懇親を深めさせて頂きたいと思い

ます。今後も宜しくお願いします。 

〇鏑 木 孝 和 会員 

 村上がバナー補佐、山崎グループ幹事本日はよ

うこそいらっしゃいました。宜しくお願い致し

ます。 

 

【クラブ協議会】 

  角 田 桂 司  幹事 

 

 ＊趣旨説明 

ロータリー情報会員組織委員会 

  赤木建治 委員長 

 

 ＊検討班発表 

  輿 水 香    会員 

  浅 川  直 行 会員 

  本 多  幸 雄 会員 

  伊 藤  文 昭 会員 

 ＊コメント 

縄  康雄 会員 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【講評】 

  ガバナー補佐  

    村上 隆秀 様 

 

 

【閉会点鍾】廣 瀬 可世子 会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ 

会長：廣瀬可世子  幹事：角田桂司 

クラブ広報・会報委員会 委員長：村谷晃司  副委員長：保坂光彦 委員：尾崎幸信 

例会場 国分寺市本町３－１１－１２ 多摩信用金庫 国分寺支店３階 

事務局 国分寺市南町３-２０-３ 国分寺ターミナルビル９Ｆ 

 


